
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования и современное
образование

Международная научно-практическая конференция

29.04.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 455-ЭК 17.04.2017 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования и
современное образование»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Научные исследования и современное образование» 29.04.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической  конференции  «Научные  исследования  и  современное
образование» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 455-ЭК от 17.04.2017 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования и современное образование»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Дыканалиев
Калыбек Мукашевич

Кандидат  технических  наук,  доцент,  заведующий
кафедрой  Инженерной  педагогики,  Кыргызский
государственный  технический  университет  им.
И.Раззакова

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 455-ЭК от 17.04.2017 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Научные исследования и современное образование»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Хищные грибы из мерзлотных почв
Якутии. Методика выделения и
исследования

Коколова Л. М.,
Степанова С. М.

Россия, 
Якутск г

2. Содержание полихлорированных
бифенилов в городских почвах

Наместникова О.
В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Ландшафтный подход к проектному
обоснованию водоохранных зон малых
рек

Агафонова Е. А. Россия, 
Белгород г

2. Тенденция урбанизации в Кыргызской
Республике на примере города Бишкека

Дылдаев М. М. Кыргызстан

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Алгоритмизация булевых функций
формулами и схемами в базисе полинома
Жегалкина

Лихоузов К. И. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

1. О событиях осени и зимы 1941 г. в
Крыму по воспоминаниям очевидца и
участника боевых действий И.Л.
Гибермана

Королева Л. И. Россия, 
Симферополь г

2. Формы участия казахской
интеллигенции в
национально-освободительном движении
начала ХХ века

Сейпиева К. Р. Казахстан, 
Кокшетау г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Методы выявления микобактерий и
диагностика туберкулеза

Бадлеева М. В.,
Басаева А. Г.,
Дементьева К.
Н.

Россия, 
Улан-Удэ г

2. Роль старшей медицинской сестры в
работе офтальмологического отделения

Добрынина Е.
А., Титова Л. А.,
Пузанова И. А.

Россия, 
Воронеж г

3. Опыт работы среднего медицинского
персонала АУЗ ВО «ВОККДЦ» в
клинической лабораторной диагностике
по обеспечению контроля качества на
преаналитическом этапе

Добрынина Е.
А., Титова Л. А.,
Черкасова И. Н.

Россия, 
Воронеж г

4. Организация самостоятельной работы
студентов в рамках учебной практики
«Уход за больными терапевтического и
хирургического профиля»

Юдаева Ю. А.,
Соловых О. В.,
Юльметова И.
Г., Негодяева О.
А.

Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Условия педагогической поддержки
родителей в период адаптации детей к
ДОО

Бедушвиль О. М. Россия, 
Мишелевка рп

2. Элективный курс «Метод координат»
для углубления и расширения знаний
учащихся

Сергеева Н. Ю.,
Ефремов В. П.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Конструирование из природного
материала как средство развития
творческого воображения у детей
старшего дошкольного возраста

Золотухина И.
П., Петрова А.
И.

Россия, 
Абакан г

4. Принципы обучения ИЯ взрослых в
условиях неформального образования

Петрова Н. А. Россия, 
Хабаровск г

5. Педагогические условия развития
любознательности в старшем
дошкольном возрасте

Парамонова Д.
В., Кананчук Л.
А.

Россия, 
Иркутск г 
 Россия, 
Тулун г

6. Воспитание основ патриотизма у детей
дошкольного возраста посредством
организации социально-значимых
мероприятий

Петрова С. В.,
Бредихина Т. П.,
Решетникова В.
А.

Россия, 
Старый Оскол г

7. Индивидуальное образовательное
пространство формирования
компетентности как цель и результат
взаимодействия участников совместного
проекта

Набиев В. Ш. Россия, 
Ульяновск г

8. Содержание образования бакалавров –
проблемы и решения: компетентностный
подход

Набиев В. Ш. Россия, 
Ульяновск г

9. Патриотическое воспитание детей
старшего дошкольного возраста в
процессе ознакомления с памятными
местами родного города

Золотухина И.
П., Горшунова
М. А.

Россия, 
Абакан г

10. Становление системы европейской
модели образования в Дагестане

Мусаева А. Г.,
Азизова П. М.

Россия, 
Махачкала г

11. Ценностно-смысловые приоритеты
выбора образовательных инициатив
обучающихся в вузе: компетентностный
подход

Набиев В. Ш. Россия, 
Ульяновск г

12. Средства диагностики
образовательных результатов и
достижений обучающихся в вузе:
компетентностный подход

Набиев В. Ш. Россия, 
Ульяновск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

13. Предпочитаемый образ преподавателя
вуза современными студентами в
зависимости от их ведущих мотивов
обучения

Мазлова С. Д.,
Аронова Е. Ю.

Россия, 
Краснодар г

14. Взаимодействие субъектов в процессе
познания и обучения

Гусакова М. А. Россия, 
Екатеринбург г

15. Системный анализ образовательного
пространства

Ахмедова Э. М. Россия, 
Ставрополь г

16. Роль доминирующего полушария в
изучении иностранного языка

Краснова Т. Н. Россия, 
Липецк г

17. Виды уроков с использованием
компьютерных моделей

Ляцких Е. А.,
Ларина И. Б.

Россия, 
Армавир г

18. Средства для развития гибкости
у младших школьников

Петрова А. С. Россия, 
Якутск г

19. Информационные технологии в
профессиональной деятельности учителя
изобразительного искусства

Усенко Е. И. Россия, 
Сургут г

20. Классификация требований при
обучении спортсмена для достижения
максимальных результатов в
пауэрлифтинге

Кашкин Е. В.,
Назаренко М. А.,
Пряхин С. В.

Россия, 
Москва г

21. Женская вольная борьба на
соревновательном этапе

Федоров С. С. Россия, 
Якутск г

22. Аксиологический подход в изучении
читательской компетентности будущих
учителей

Гафарова М. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

23. Научно-исследовательская
математическая компетентность будущих
бакалавров-информатиков

Остыловская О.
А., Шершнева В.
А.

Россия, 
Красноярск г

24. Создание условий для успешной
социализации ребенка дошкольного
возраста средствами
здоровьесберегающих технологий

Галиева А. А. Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

25. Педагогические инновации в работе
старшего воспитателя дошкольного
образовательного учреждения

Хайбулина Ю. Б. Россия, 
Астрахань г

26. Инновационные технологии в
логопедической работе

Тырнова Е. А. Россия, 
Астрахань г

27. Досуг для старших дошкольников по
профилактике дорожно-транспортного
травматизма «Внимание! Дети на улице!»

Кантор И. В.,
Деминова Е. Д.

Россия, 
Москва г

28. Условия поэтапного формирования
нравственной культуры умственно
отсталых учащихся

Ширинская Г. Э. Россия, 
Симферополь г

Секционное заседание «Психология»

1. Исследование психоэмоциональной
сферы обучающихся с помощью
объективных и субъективных методов

Кокоева Р. Т. Россия, 
Владикавказ г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Анализ изменения численности лося на
юге Тюменской области

Сибен А. Н.,
Волосников Г.
И.

Россия, 
Тюмень г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. К вопросу о специфике реализации
программы социального развития
Центрального административного округа
г. Москвы и ее модернизации

Сизоненко А. Д. Россия, 
Москва г

2. Востребованность выпускников
российских вузов: конфликт традиций и
инноваций

Иванова О. А. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Оперативное планирование
строительного производства

Пичугина Л. О.,
Залатина Т. В.

Россия, 
Самара г

2. Разработка системы управления
системы управления для манипулятора
«Электроника НЦ ТМ-01-М» на базе
контроллера SIEMENS SIMATIC S7-1500

Кулинич К. А. Россия, 
Москва г

3. Работа асинхронного электродвигателя
при асимметричном напряжении
питающей сети

Салаватова З. Р.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

4. Разделение продуктов обрушивания
воздушными потоками

Орлов Б. Ю. Россия, 
Краснодар г

5. Построение алгоритма
последовательности перестановок в
исследованиях и работе оборудования
маслодобывающих предприятий

Орлов Б. Ю. Россия, 
Краснодар г

6. Применение метода повторного удара
при обрушивании масличных семян

Орлов Б. Ю. Россия, 
Краснодар г

7. Математическое моделирование
процесса прессования подсолнечной
мезги

Орлов Б. Ю. Россия, 
Краснодар г

8. Работа электросети в аварийных
режимах

Мухаметгалиева
А. Р., Орлов А.
В.

Россия, 
Стерлитамак г

9. Инструменты активизации развития
постуглеродной энергетики

Щелконогов А.
Е., Халеев М. В.,
Зайцева Т. А.

Россия, 
Челябинск г

10. Регулирование мощности
синхронного генератора при включении
его на параллельную работу с сетью

Рахимкулов А.
З., Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

11. Совершенствование технологий и
оборудования для удаления пней на
вырубках и линейных объектах

Васильев А. С.,
Ивашнев М. В.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Бесперебойное электропитание в
экстренной медицине

Вакасова А. Э.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

13. О некоторых аспектах
информационной безопасности

Кашкин Е. В.,
Дебунов А. А.,
Меркулов А. А.

Россия, 
Москва г

14. Из опыта организации
изобретательской работы в отраслевом
институте (на примере создания техники
для машинизации осмолозаготовок)

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

15. Оценка эффективности использования
ВПП международного аэропорта
«Махачкала»

Алиев Г. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

16. Совершенствование технологий и
оборудования для удаления
древесно-кустарниковой растительности
на вырубках и линейных объектах

Шегельман И.
Р., Ивашнев М.
В., Васильев А.
С.

Россия, 
Петрозаводск г

17. Стабилизация потока излучения в
облучательных приборах

Микаева С. А.,
Микаева А. С.,
Польдяева А. И.

Россия, 
Москва г

18. Преимущества газопоршневых
установок

Воронина М. А.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

19. Автоматизация учета готовой
продукции

Галеев Б. И. Россия, 
Елабуга г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Пространство в немецких и якутских
фразеологизмах

Николаева Т. Н.,
Новикова А. Н.

Россия, 
Якутск г

2. Образ немцев в русской литературе Рыбаков Ф. В. Россия, 
Липецк г

3. Эффективная реклама в
массово-публицистическом издании

Давлетшина С.
Р.

Россия, 
Магнитогорск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Развитие переводческой компетенции
посредством электронных приложений

Землякова Г. К. Россия, 
Магнитогорск г

5. Особенности перевода многосоставных
терминов на примере специального
текста

Шлейхер З. А.,
Юрьева Ю. С.

Россия, 
Новосибирск г

6. Фундаментальные основы
современного машинного перевода в
свете общей теории переводческой
деятельности

Ефимова О. В. Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Философско-педагогическая
антропология и ее предметное поле

Мищенко В. И. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экология»

1. Причины выбрасывания китов и
дельфинов на сушу

Муслидин Е. А. Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Impact of Foreign direct investment on
Export: Case of Armenia

Саргсян Л. Н.,
Григорян Д. О.

Армения

2. Методические аспекты преподавания
дисциплины «Финансы» на специальном
факультете ВУМО РФ

Саяпов М. Ш.,
Козлова А. М.

Россия, 
Москва г

3. Значение международного маркетинга
для развития внешнеэкономической
деятельности российских предприятий
(на примере компании ООО
«Кораблик-Р»)

Поникаров В. А.,
Комахина А. В.

Россия, 
Москва г

4. Социальные гарантии безработным Попандопуло К.
Д., Блохина И.
М.

Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Современная пищевая
промышленность: структура, динамика
развития и роль в мировом хозяйстве

Скаредина А. С.,
Куликова Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г

6. Автоматизация планирования и учета
выпуска продукции

Будрина А. А. Россия, 
Елабуга г

7. Современное состояние оценки
стоимости бизнеса на рынке оценочных
услуг

Долганова Е. О. Россия, 
Ростов-на-Дону г

8. Структура международной логистики Лукин А. М. Россия, 
Москва г

9. Развитие рынка гостиниц и иных
средств размещения в Свердловской
области и Екатеринбурге: основные
тенденции и проблемы

Бузаева Я. Ю.,
Куликова Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г

10. О проблемах и будущем
национальной платёжной системы
«МИР»

Игнатенков Г. К. Россия, 
Москва г

11. История развития организационных
форм предоставления медицинских услуг
населению в России

Коробкова О. К. Россия, 
Хабаровск г

12. Перспективы развития туризма в мире
и в России

Гвасалия К. Д. Россия, 
Москва г

13. Сравнение областей применения
решений SAP Project System и Sap
Portfolio and Project Management

Долгова А. П.,
Аншина М. Л.

Россия, 
Москва г

14. Учет материально-производственных
запасов, их классификация и оценка

Сафронова Е. А. Россия, 
Владивосток г

15. Современные методы расчета
амортизации основных средств в
отечественном учете

Якимова М. Д. Россия, 
Владивосток г

16. Особенности бухгалтерского и
налогового учета выпуска облигаций

Голованова М.
В.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

17. Развитие массового спорта и
перспективы применения инструментов
государственного частного партнерства в
РТ на примере бадминтона

Муртазин А. А.,
Юнусов Р. И.

Россия, 
Казань г

18. Требования к управленческим кадрам
регионального управления

Борисова А. Н.,
Мещерякова А.
Б.

Россия, 
Краснодар г

19. Современные тенденции управления
персоналом в банке

Бондаренко А.
А., Григорьева
Д. Х.

Россия, 
Шахты г

20. Коммерциализация
энергоэффективной продукции

Харламова Т. А.,
Щелконогов А.
Е., Зайцева Т. А.

Россия, 
Челябинск г

21. Независимая оценка как метод
управления рисками долгосрочных
инвестиций

Сафаров Ш. А.,
Ярыгина И. З.

Россия, 
Москва г

22. Барьеры использования рейтинговой
системы оценки кредитоспособности в
условиях работы российских банков

Покатович А. А. Россия, 
Москва г

23. Учет заработной платы Хасанова А. Р.,
Жигалова Л. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Понятие и значение правосознания как
института юриспруденции

Жексембин М.
Б., Байжанов Е.
А.

Казахстан, 
Кокшетау г

2. Коллизии законодательства в сфере
применения сотрудниками органов
внутренних дел физической силы,
специальных средств и огнестрельного
оружия

Арапова А. В. Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Правовая природа брачного договора Полякова Ю. В.,
Фирсова Н. В.

Россия, 
Уфа г

4. Проблемы огневой подготовки
сотрудников полиции

Куляева А. В.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г

5. Теория и практика
криминалистической идентификации и
диагностики

Нургалиева С.
Т., Тогайбаева
Ш. С.

Казахстан, 
Кокшетау г

6. Уголовно-правовой анализ развратных
действий в уголовном законодательстве
России

Иванчиков А. А. Россия, 
Краснодар г

7. Организационно-правовые и
тактические основы деятельности органов
внутренних дел по розыску и задержанию
вооруженных особо опасных
преступников (вооруженных дезертиров)
в общественном здании

Ермакова М. С. Россия, 
Челябинск г

8. Определение иностранных инвестиций
в инвестиционных соглашениях

Протопопова П.
О.

Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Использование фото- и киносъемки в
гражданском и арбитражном процессах

Слепова В. В.,
Губайдуллина Э.
Х.

Россия, 
Самара г

10. Гражданско-правовое регулирование
института представительства в
современном законодательстве

Панченко И. Е. Россия, 
Краснодар г

11. Современные правовые проблемы
европейской интеграции

Байтенова Г. К.,
Байжанов Е. А.,
Тлеубердина У.
Т.

Казахстан, 
Кокшетау г

12. История возникновения института
договора подряда

Оспанов А. С.,
Байжанов Е. А.

Казахстан, 
Кокшетау г

13. Организационно-правовые и
тактические основы применения
физической силы, специальных средств и
огнестрельного оружия сотрудниками
ОВД

Лепихина А. В.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

14. Правовая культура в жизни
современного общества

Желевская Е. А.,
Шкрябко И. П.

Россия, 
Армавир г

15. Производство выемки в рамках
реализации полномочий следователя

Шерстнев А. С. Россия, 
Саратов г

16. Разрешение проблем непризнанных
государственных образований
посредством обращения в
международный суд ООН

Сеитова Д. Н.,
Байжанов Е. А.

Казахстан, 
Кокшетау г

17. Электронно-цифровая подпись:
теоретический и практический аспекты

Сарлыбаев В. А.,
Зуев С. В.

Россия, 
Челябинск г

18. Нарушение законности в деятельности
 сотрудников органов внутренних дел при
пресечении и предупреждении
нарушений общественного порядка и
общественной безопасности при
проведении массовых мероприятий

Лысенко Е. М.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г

19. Мотивированность решения суда Педько Л. О. Россия, 
Краснодар г

20. Принятие решения судами Педько Л. О. Россия, 
Краснодар г

21. Факторы возникновения религиозного
экстремизма и условия противодействия

Машекуашева
М. Х., Яхьяев Т.
Л., Кочесокова
З. Х.

Россия, 
Грозный г 
 Россия, 
Нальчик г

22. Административное
регламентирование исполнения органами
госвласти субъектов Российской
Федерации госфункции по
осуществлению федерального
госохотнадзора и обеспечения
взаимодействия с территориальными
органами МВД России (полицией)

Мамедов Э. Ю. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 
«Научные исследования и современное образование»

     29.04.2017  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования и современное образование».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          

     В  сборнике  представлены  статьи  участников  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям развития науки и образования.  В 115 публикациях нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления:
     1. Биологические науки.
     2. Географические науки.
     3. Естественные науки.
     4. История и политология.
     5. Медицинские науки.
     6. Педагогика.
     7. Психология.
     8. Сельскохозяйственные науки.
     9. Социология.
     10. Технические науки.
     11. Филология и лингвистика.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     12. Философия.
     13. Экология.
     14. Экономика.
     15. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Санкт-Петербург,  Абакан,  Армавир,
Астрахань,  Белгород,  Владивосток,  Владикавказ,  Воронеж,  Грозный,
Дубна, Екатеринбург, Елабуга, Иркутск, Казань, Краснодар, Красноярск,
Липецк,  Магнитогорск,  Махачкала,  Нальчик,  Новосибирск,  Оренбург,
Петрозаводск,  Пятигорск,  Ростов-на-Дону,  Самара,  Саратов,
Симферополь,  Ставрополь,  Старый  Оскол,  Стерлитамак,  Сургут,
Тюмень,  Улан-Удэ,  Ульяновск,  Уфа,  Хабаровск,  Челябинск,  Шахты,
Якутск),  Кыргызстана  (Бишкек),  Рсепублики  Армении  (Ереван)  и
Республики Казахстан (Кокшетау).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  Государственной
противопожарной  службы  МЧС  России,  Академия  маркетинга  и
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Академия
управления  МВД  России,  Саратовская  государственная  юридическая
академия),  университеты  и  институты  России  (Армавирский
государственный  педагогический  университет,  Башкирский
государственный  университет,  Белгородский  государственный
национальный  исследовательский  университет,  Бурятский
государственный  университет,  Военный  университет,  Воронежский
государственный медицинский университет 
     им.  Н.Н.  Бурденко,  Государственный  аграрный  университет
Северного  Зауралья,  Государственный  университет  морского  и  речного
флота  им.  адмирала  С.О.  Макарова,  Государственный  университет
управления,  Дагестанский  государственный  университет  народного
хозяйства,  Донской  государственный  технический  университет,
Институт  международных  связей,  Иркутский  государственный
университет,  Казанский  инновационный  университет  им.  В.Г.
Тимирясова  (ИЭУП),  Казанский  (Приволжский)  федеральный



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

университет,  Краснодарский  университет  МВД  России,  Крымский
инженерно-педагогический  университет,  Кубанский  государственный
аграрный университет  им.  И.Т.  Трубилина,  Кубанский государственный
технологический университет, Кубанский государственный университет,
Липецкий  государственный  педагогический  университет  им.  П.П.
Семенова-Тян-Шанского, Магнитогорский государственный технический
университет  им.  Г.И.  Носова,  Московский  авиационный  институт
(Национальный  исследовательский  университет),  Московский
государственный университет  путей сообщения Императора  Николая  II,
Московский  технологический  университет,  Оренбургский
государственный  медицинский  университет,  Петрозаводский
государственный  университет,  Пятигорский  государственный
университет,  Российский  государственный  педагогический  университет
им. А.И. Герцена, Российский государственный университет правосудия,
Российский государственный университет туризма и сервиса, Ростовский
государственный  экономический  университет  (РИНХ),  Самарский
государственный технический университет, Самарский государственный
экономический  университет,  Санкт-Петербургский  государственный
университет  гражданской  авиации,  Северо-Восточный  федеральный
университет  им.  М.К.  Аммосова,  Северо-Кавказский  федеральный
университет,  Северо-Осетинский государственный университет им.  К.Л.
Хетагурова,  Сибирский государственный университет путей сообщения,
Сибирский  федеральный  университет,  Сургутский  государственный
педагогический  университет,  Ульяновский  государственный
педагогический  университет  им.  И.Н.  Ульянова,  Уральский
государственный  университет  путей  сообщения,  Уфимский
государственный  авиационный  технический  университет,  Хакасский
государственный   университет  им.  Н.Ф.  Катанова,  Финансовый
университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,  Хабаровский
государственный  университет  экономики  и   права,   Южно-Уральский  
государственный  университет,  Якутский  научно?исследовательский
институт сельского хозяйства), Кыргызстана (Бишкекский гуманитарный
университет  им.  К.  Карасаева)  и  Республики  Казахстан  (Кокшетауский



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

государственный  университет  им.  Ш.  Уалиханова,  Кокшетауский
университет им. А. Мырзахметова).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
колледжами и техникумами, школами и гимназиями, детскими садами, а
также научными учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, адъюнктов и аспирантов, магистрантов и
студентов  до  преподавателей  вузов,  учителей  школ  и  воспитателей
детских садов, а также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в
Международной научно-практической конференции «Научные 
     исследования  и  современное  образование»,  содержание  которой  не
может  быть  исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на
дальнейшее сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


